
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07557
 Del: 13/09/2013
 Esecutivo da: 16/09/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Convenzioni e rette per servizi di accoglienza

OGGETTO: 
Accertamento (cap. 16508) ed Impegno (cap. 41735) della somma di € 47.256,61 di cui al DM 
Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali del 31/10/2012 (Fondo Nazionale per l'accoglienza 
dei minori stranieri non accompagnati)

Ob ZN28
Attività: rette minori 
Cdc. 836 
Voce 3168

LA RESPONSABILE 
PO RETTE E CONVENZIONI PER SERVIZI DI ACCOGLIENZA 

PREMESSO che con Deliberazione del  Consiglio Comunale  n.  39/266 del  25/07/2013,  immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il Bilancio di previsione 2013, il bilancio triennale  2013/2015 e la relazione 
revisionale programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

VISTO il provvedimento dirigenziale D.D. n. 3576 del 30/03/2012, esecutivo, con il quale la sottoscritta è 
stata individuata quale Responsabile della P.O. Convenzioni e Rette per Servizi di Accoglienza presso la 
Direzione Servizi Sociali e con il quale si è provveduto a conferire la delega delle funzioni ivi indicate.

VISTO il Decreto Ministeriale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 31/10/2012, emanato in 
attuazione della legge 135/2012 “Fondo Nazionale per l’accoglienza dei minori stranieri non accompagnati”  
(allegato al presente atto) con il quale è stata decretata l’erogazione al Comune di Firenze di € 47.256,61 a  
copertura dei  costi  sostenuti  per l’accoglienza dei  minori  stranieri  non accompagnati  presi  in carico nel  
periodo  compreso tra il 01/01/2012 e il 30/09/2012;

RITENUTO, pertanto, di procedere ad accertare la somma di € 47.256,61 sul cap. 16508 del Bilancio 2013 e, 
contestualmente   ad impegnare il  suddetto importo sul cap.  41735 del corrente esercizio finanziario che  
presentano la necessaria disponibilità; 

VISTI gli articoli 179 e 183 del D.Lgs. 267/2000;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07557



VISTO l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTO l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA

Di  accertare  la  somma  (a  valere  sul  Fondo  Nazionale  per  l’accoglienza  dei  minori  stranieri  non 
accompagnati” assegnato al Comune di Firenze con Decreto Ministeriale del Ministero del Lavoro e delle  
Politiche Sociali del 31/10/2012)  pari a € 47.256,61 sul cap. 16508 del Bilancio 2013 e, contestualmente  ad  
impegnare il suddetto importo sul cap. 41735 del corrente esercizio finanziario che presentano la necessaria  
disponibilità; 

ALLEGATI INTEGRANTI

- DECRETO MINISTERIALE 31/10/2012

Firenze, lì 13/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Cristina Camiciottoli

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 16508 0 13/002132 00 47256,61
2) 41735 0 13/005624 00 47256,61

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 16/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07557



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07557


